97 	 1583 luglio 11, Cagliari 
Pietro de Grez, reggente la Reale Cancelleria, portandosi davanti al Soglio 

aggiorna a nome del viceré i lavori parlamentari al martedì 12 luglio. 

BI e. 34v. (Continuatio)" 

"2  y add. ima sembrerebbe del. con tratto verticale) C c. 113; y presente, però del., M c. 30v. 
"' Ex a effecit ha B2 c. 69. 
'" Ex M.D. setanta quatre, B1 c. 36, C c. 113, effecit 1574 mi y sinchcent setanta quatre, 

ripetuto anche in cifre M c. 31; MDLXX quatre B2 c. 69. 
'" manum M c. 31v. 
'86  Ex reverendissimi et illustrissimi B2 c. 69v., C c. 114v., M c. 31v., effecit reverendissimum 

et illustrissimum B1 c. 36v., M e. 31v. 
1'.7  anno add. B2 c. 69. 
34"Ex M.D. octuagesimo tertio effecit 1583 M c. 31v., MDLXXXIII B2 c. 69. 
3" et orn. M c. 31v. 
'9° mg. sin. 81 e. 34, C c. 115. In B1 necessita riportarsi alla precedente e. 34v. per rispettare 

l'ordine temporale dei lavori, mentre in C, che non lo rispetta, bisogna spostarsi alla e. 115. 
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Et die lune intitulato undecimo mensis julii 1583, ad celebrationem dicti regii generalis 
Parlamenti prorrogato et assignato, magnificus et egregius dominus Petrus de Grez, 
Regíam Cancellariam regens, in personam illustrissimi domini"' locumtenentis 
generalis et presidentis in presenti generali Parlamento, accedens ad locum"' solitum 
dicte ecclesie callaritane, ante dictum Solíum fecit provisionem seguente et cetera"': 

(Continuatior 
Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti 
regio generali Parlamento prorrogat dictum Parlamentum et omnes et singulos actus 
illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, sin autem ad diem exinde proxirne 
sequentem juridicam et non feriatam. 
Presentibus ibidem honorabilibus Hieronimo Gilet virgario"' magnificorum 
consiliariorum, Gaspare Stano et Joanne Flores, regiis portariis pro testibus ad 
premissa vocatis, rogatis et specialiter assumptis. 
Hieronimus Seleze notarius et scriba pro herede Serra. 

98 	 1583 luglio 12, Cagliari 
Pietro de Grez, reggente la Reale Cancelleria, a nome del viceré aggiorna 

lavori del Parlamento al mercoledì 13 luglio. 

(Continuatio)36  
Post modum vero die martis, intitulato / duodecimo preditti mensis julii anni 1583 B1 c. 35 

ad celebrationem dicti regii generalis Parlamenti assignato et prorrogato, predictus 
magnificus et egregius dominus Petrus de Grez, Regiam Cancellariam regens, in 
personam sue illustrissime dominationis et presidentis in presenti regio generali 
Parlamento, accedens ad locum solitum diete ecclesie callaritane, ante dictum Solium, 
fecit provisionem sequentem: 

(Porrogatio) 597  
Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti 
regio generali Parlamento prorrogat dictum Parlamentum et omnes et singulos 

91  dominatiti corretto domini B1 c. 34v. 
392  Ex ad locum effecit allocurn M c. 32. 
"' et cetera oin. C c. 115. 
394  Sic! mg. sin. BI c. 34v.; porrogatio (male) mg. sin. C c. 115. 

presentibus... virgario mg. sin. con richiamo m testo BI c. 34v. 
396  mg. sin. B1 c. 34v., C c. 115v., M c. 32. 
'" mg. sin. B1 c. 35, C c. 115v., M c. 32. 
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actus eiusdem'yfi ad diem crastinam si feriata non fuerit, sin autem ad diem exinde" 

proxime sequentem juridicam et non feriatam. 
Ibidem presentibus magnificis Blasio de San Martin et Vincencio Mora ac Gaspare 
Scano, regio portario, Callaris habitatoribus, pro testibus ad premissa voccatis, 

[rogatis14‘>') et spetialiter assumptis. 
Idem Hieronimus Seleze, notarius et scriba pro herede Serra. / 

99 	 1583 luglio 13, Cagliari 
Pietro de Grez, reggente la Cancelleria, aggiorna i lavori al giovedì 14 luglio. 

B1 c. 35v. (Porrogatio)4(" 
Ceterum die mercurii, intitulato decimo tertio predictorum mensis et anni, ad 
celehrationem dicti regii generalis Parlamenti prorrogato et assignato, dictus 
magnificus et cgregius Petrus de Grez, Regiam Cancellariam regens, in personam 
dicti illustrissimi domini locumtenentis et capitanei generalis et presidentis in presenti 
generali Parlamenta", accedens ad dictum locum ditte callaritane ecclesie, ante4"' 
dictum Solium fecit provisionem sequentem; 

(Porrogatio)4n4  
Illustrissímus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti 
generali Parlamento prarrogat dictum generale Parlamentum et omnes et singulos 
actus illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, sin autem ad diem ex inde proxime 
sequentem juridicam et non feriatam. 
Presentihus pro testibus nobilibus don Guidane de Doni et don Salvatore Bellit 
ac Gaspare Scano, regio portario, Callaris et Leapole habitatoribus, ad premissa 
voccatis, rogatis et spetialiter assumptis. 
Idem Seleze notarius et scriba pro Serra. / 

100 	 1583 luglio 14, Cagliari 
Pietro de Grez, reggente la Cancelleria regia, accedendo davanti al Soglio 

aggiornai lavori del Parlamento all'indomani. 

'" Da questo punto in B2 c. 70 il testo si presenta illeggibile a causa della scrittura alterata e 
distrutta dall'umidità. Esso ricomincia ad essere utilizzabile a partire dalla c. 158v. 

'Ex exinde effecit inde B1 e. 35. 
rogatis add. C e. 116, M c. 32v. 
mg. sin. B1 c. 35, C c. 115v., M c. 32. 

4'e Parlamenti C c. 116, M c. 32v. 
''" ante s.s. B1 e. 45v.; ex ante effecit aut M c. 32v. 

mg. sia. B1 c. 35v. 
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(Conti n uatio)'" 

Post modum vero die jovis quarto decimo preditti mensis julii ad celebrationem ditti 
regii generalis Parlamenti assignato et prorrogato, dictus magnificus et egregius 
Petrus de Grez, Regiam Cancellaríam regens, in personam- D7  diete sue illustrissime 
dominationis et presidentis in presenti generali Parlamento, accedens dictum 
locum diete Metropolitane ecclesie Callaris4" ante dictum Solium, sequentem fecit 
provisionem: 

B1 c. 40 

(Porrogatio)4"9  
Illustrissimus dominus locumtenens et capitaneus generalis et presidens in presenti 
generali Parlamento prorrogat dictum generale Parlamentum et omnes et singulos 
eius actus et terrninos illius ad diem crastinam si feriata non fuerit, sin autem ad diem 
ex inde proxime sequentem juridicam et non feriatam. 
Ibidem presentibus honorabilibus Hieronimo Gilet, virgario magnificorum 
consiliariorum, Gaspare Scano, regio portarlo, et magnifico Petro Gomez, / Callaris B1 c. 40v. 

et Leapole habitatoribus410, pro testibus ad premissa voccatis, rogatis et spetialiter 
assumptis. 
Hieronimus Seleze, notarius et scriba pro herede Serra. / 

101 	 1583 luglio 15, Cagliari 
Gli abilitatori chiedono al sindaco dello Stamento militare l'elenco degli 

abilitati durante il Parlamento Colonia nella seduta del 29 novembre 1574; 
Angelo Cetrilla, Melchiorre Aymerich e Francesco Atzeni, avvocato del detto 
Stamento, rispondono di non poter presentare la lista richiesta a causa di un 
errore materiale nella datazione del documento e che è stata già presentata una 
supplica al sovrano perché venga rettificata la data indicata nel decreto, onde 
evitare l'invalidamento della concessione.1 militari si dicono inoltre intenzionati 
a depositare un gravame se la stessa concessione non dovesse essere rispettata. 

Non potendo accogliere il documento viziato nella forma e temendo il 
deposito di un dissentiment da parte dei militari, gli abilitatori propongono 
una soluzione di compromesso. Si chiederà al sovrano la corretta interpretazione 
del decreto del 1574 e, in attesa del responso, i militari abilitati nel Parlamento 
Coloma verranno ammessi con riserva. 

4°' C c. 116v., M c. 32v. Nel riordino di quanto verbalazuto, in B1 bisogna portarsi alla c. 40 
per una giusta sequenza temporale dei lavori. 

4()<' Ex regii effecit regni M c. 32v. 
4D7  Ex personam effecit personanam M c. 32v. 
40' Ex Callaris effecit callaritane M c. 32v. 
409  mg. sin. C c. 116v. 
410  Ex habitatoribus effecit habilitatoribus M c. 33. 
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B1 c. 37 Dici" decimo quinto mensis julii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo